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Esipuhe

Valtakunnallinen rakennusfysiikkaseminaari järjestetään nyt toisen kerran. Seminaarin ohjelmaa
laajennettiin tällä kertaa kolmelle päivälle seminaariesityksien suuren määrän vuoksi. Myös
osanottajien määrä on edelleen kasvanut, mikä kertoo aihealueen kiinnostavuudesta ja seminaarin
tarpeellisuudesta. On ollut ilahduttavaa huomata, että tapahtuma on saanut näin hyvän
vastaanoton rakennusalan ammattilaisten keskuudessa.

Kiristyvät energiansäästötavoitteet ja lämmöneristysmääräykset näkyvät tällä kertaa seminaarissa
vielä aiempaa enemmän. Viimeinen päivä seminaarissa liittyykin kokonaan tähän aihealueeseen
sisältäen esityksiä sekä rakennusten ilmanpitävyydestä että hyvin eristetyistä matalaenergia- ja
passiivitaloista. Energiansäästön ohella esityksissä tarkastellaan myös lisäeristämisen vaikutuksia
rakenteiden lämpö- ja kosteustekniseen toimintaan, joka on ollut ajankohtainen aihe viime
aikojen julkisessa keskustelussa.

Myös seminaarin kansainväliset pääpuhujat on valittu tähän samaan teemaan liittyen. Tohtori
Berit Time (SINTEF, Norja) pitää esityksen Norjassa toteutetuista ja parhaillaan käynnissä
olevista hankkeista liittyen rakenteiden kosteustekniseen toimintaan ja rakennusten
energiankulutuksen vähentämiseen. Norjassa tähän aihealueeseen panostetaan tällä hetkellä
erittäin voimakkaasti. Professori Carl-Eric Hagentoft Chalmersin teknillisestä yliopistosta
Ruotsista kertoo puolestaan niistä riskeistä ja ongelmista, joita voi esiintyä, kun rakennusten
energiatehokkuutta ja vaipparakenteiden U-arvoja parannetaan. Professori Hagentoft on myös
parhaillaan valmistelemassa uutta IEA:n (International Energy Agency) alaisuudessa toimivaa
kansainvälistä Annex tutkimusprojektia tähän aihepiiriin liittyen.

Lämmöneristyksen ja ilmanpitävyyden lisäksi seminaarissa on kuitenkin paljon muitakin
mielenkiintoisia aihealueita. Esimerkiksi homeen kasvun laskennalliseen mallinnukseen liittynyt
laaja tutkimusprojekti on juuri saatu päätökseen ja sen tuloksia esitellään useammassakin
esityksessä. Tällä kertaa mukana on myös esityksiä ikkunoiden rakennusfysikaalisesta
toiminnasta, joka myös korostuu energiansäästötavoitteiden tiukentuessa. Kosteusvauriot ja
julkisivurakenteiden toiminta edustavat puolestaan perinteisiä seminaarin aihepiirejä, joissa
riittää aina uusia haasteita.

Kiitän kaikkia artikkelien kirjoittajia ja esittäjiä, seminaaripäivien puheenjohtajia ja seminaarin
järjestelyyn osallistuneita ihmisiä sekä seminaarin järjestämistä tukeneita yrityksiä ja yhdistyksiä
merkittävästä panoksesta seminaarin toteuttamisessa.

Tampereella 15.10.2009

Juha Vinha
TTY, Rakennustekniikan laitos
Seminaarin puheenjohtaja
RIL:n rakennusfysiikan toimikunnan puheenjohtaja
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